
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 044/2023

Pregão Presencial n° 029/2023

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de PNEUS E AFINS, em atendimento as Diversas Secretaria para manutenção da

frota do Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 044/2023, Pregão Presencial nº 029/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de PNEUS E AFINS, em atendimento as Diversas Secretaria para manutenção da frota do Município de

Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: RAIMUNDO & SANTOS COMERCIO DE

PNEUS LTDA EPP e Del Rey Pneus Comercio Atacadista LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: Del Rey Pneus Comercio Atacadista LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 1.386.760,00

Lote 2 - CAMARA DE AR PARA PNEU 12.16.50 – RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

CAMARA DE AR PARA PNEU 12.16.50 – RETROESCAVADEIRA

DIANTEIRO 

Unid 24,0000 125,0000 3.000,00 GPNEUS-GPNEUS

Total Lote: R$ 3.000,00

Lote 6 - PNEU 1000.20SULCO ACIMA OU IGUAL A 12,5 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA
EM CONDIÇÃO DE CHUVA INDICE DE CARGA MI

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PNEU 1000.20SULCO ACIMA OU IGUAL A 12,5 MM, COM CERTIFICADO

DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO

E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE

CHUVA INDICE DE CARGA MINIMO DE 146/143- 16LONAS 

Unid 40,0000 1.900,0000 76.000,00 ANTEO-AT65

Total Lote: R$ 76.000,00

Lote 7 - PNEU 1000.20SULCO ACIMA OU IGUAL A 20 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA
EM CONDIÇÃO DE CHUVA INDICE DE CARGA MINI

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PNEU 1000.20SULCO ACIMA OU IGUAL A 20 MM, COM CERTIFICADO

DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO

E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE

CHUVA INDICE DE CARGA MINIMO DE 146/143- 16LONASTRASEIRO

BORRACHUDO 

Unid 44,0000 2.400,0000 105.600,00 ANTEO-AT59

Total Lote: R$ 105.600,00

Lote 8 - PNEU 12/16/5 MRSCOM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE
OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PNEU 12/16/5 MRSCOM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO

FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA

ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO

COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA   

Unid 14,0000 1.600,0000 22.400,00 PIRELLI-PN16

Total Lote: R$ 22.400,00

Lote 9 - PNEU 12.4-24 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE
OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PNEU 12.4-24 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO

FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA

ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO

COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 12,0000 2.900,0000 34.800,00 PIRELLI-TM95

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 21/03/2023 07:27:30 0,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 34.800,00

Lote 10 - PNEU 12.5/80-18 M/C 625COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  
QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PNEU 12.5/80-18 M/C 625COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA

DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO   QUE

OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA

MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 14,0000 2.750,0000 38.500,00 PIRELLI-PN12

Total Lote: R$ 38.500,00

Lote 11 - PNEU 13.00/24 TGLONA 14COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO
DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PNEU 13.00/24 TGLONA 14COM CERTIFICADO DO INMETRO E

GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE

OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA

MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA   

Unid 16,0000 4.580,0000 73.280,00 PIRELLI-PN14

Total Lote: R$ 73.280,00

Lote 12 - PNEU 14.00-24 16 LONAS SEM CÂMARA COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA E TRAÇÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PNEU 14.00-24 16 LONAS SEM CÂMARA COM CERTIFICADO DO

INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO

E BOA ADERENCIA E TRAÇÃO. 

Unid 14,0000 5.150,0000 72.100,00 PIRELLI-PN14

Total Lote: R$ 72.100,00

Lote 13 - PNEU 16.9/24 IND LONA 10 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO
DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PNEU 16.9/24 IND LONA 10 COM CERTIFICADO DO INMETRO E

GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE

OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA

MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 14,0000 4.180,0000 58.520,00 PIRELLI-TM95

Total Lote: R$ 58.520,00

Lote 14 - PNEU 175/65/14    INDICE DE CARGA MINIMO DE 82, VELOCIDADE T – TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A      E
TEMPERATURA A; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE
OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

PNEU 175/65/14   

INDICE DE CARGA MINIMO DE 82, VELOCIDADE T – TREADWEAR

MINIMO DE 420; TRAÇÃO A      E TEMPERATURA A; COM CERTIFICADO

DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO

E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE

CHUVA E MENOS RUIDO NO INTERIOR DO VEICULO:DIANTEIRO 

 

Unid 24,0000 450,0000 10.800,00 PIRELLI-P1CINT

Total Lote: R$ 10.800,00

Lote 15 - PNEU 175/70/13INDICE DE CARGA MINIMO DE 82, VELOCIDADE T – TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA
A; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA
ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PNEU 175/70/13INDICE DE CARGA MINIMO DE 82, VELOCIDADE T –

TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA A; COM

CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE,

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA E MENOS RUIDO NO INTERIOR DO

Unid 20,0000 370,0000 7.400,00

GOODYER-

ASSURAN

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 21/03/2023 07:27:30 0,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

VEICULO Total Lote: R$ 7.400,00

Lote 16 - PNEU 175/70/14INDICE DE CARGA MINIMO DE 84, COM VELOCIDADE H – TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E
TEMPERATURA A; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE
OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA A

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PNEU 175/70/14INDICE DE CARGA MINIMO DE 84, COM VELOCIDADE H

– TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA A; COM

CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE,

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA E MENOS RUIDO NO INTERIOR DO

VEICULO 

Unid 166,0000 500,0000 83.000,00 PIRELLI-P1CINT

Total Lote: R$ 83.000,00

Lote 17 - PNEU 175/80/14INDICE DE CARGA MINIMO DE 84, VELOCIDADE T – TREADWEAR MINIMO DE 420, TRAÇÃO A E TEMPERATURA
A; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA
ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PNEU 175/80/14INDICE DE CARGA MINIMO DE 84, VELOCIDADE T –

TREADWEAR MINIMO DE 420, TRAÇÃO A E TEMPERATURA A; COM

CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE,

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA E MENOS RUIDO NO INTERIOR DO

VEICULO 

Unid 24,0000 500,0000 12.000,00 PIRELLI-CITYNET

Total Lote: R$ 12.000,00

Lote 18 - PNEU 18/04/1930LONA 10COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
 QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

PNEU 18/04/1930LONA 10COM CERTIFICADO DO INMETRO E

GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA

ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 12,0000 4.550,0000 54.600,00 ANTEO-A.VA

Total Lote: R$ 54.600,00

Lote 19 - PNEU 195-55-15 (FOX 1.6 GOL 1.6) ÍNDICE DE CARGA: 85 (515 KG). RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA DE
5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, BANDA DE BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

PNEU 195-55-15 (FOX 1.6 GOL 1.6) ÍNDICE DE CARGA: 85 (515 KG).

RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, BANDA DE BORRACHA DE ALTA

RESISTÊNCIA 

Unid 78,0000 515,0000 40.170,00 FORMULA-F.EVO

Total Lote: R$ 40.170,00

Lote 20 - PNEU 195-75-16 (PALIO WEKEND) TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 107, ÍNDICE DE VELOCIDADE ''R'', APROVADO PELO INMETRO
COM 5 ANOS DE GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

PNEU 195-75-16 (PALIO WEKEND) TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 107,

ÍNDICE DE VELOCIDADE ''R'', APROVADO PELO INMETRO COM 5 ANOS

DE GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO 

Unid 46,0000 800,0000 36.800,00 FALKEN-R51

Total Lote: R$ 36.800,00

Lote 21 - PNEU 19.5 L /2412 LONASCOM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
 QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

PNEU 19.5 L /2412 LONASCOM CERTIFICADO DO INMETRO E

GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA

ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 14,0000 4.577,0000 64.078,00 PIRELLI-PN12

Total Lote: R$ 64.078,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 21/03/2023 07:27:30 0,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 22 - PNEU 205/50R17 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE
OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

PNEU 205/50R17 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO

FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA

ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO

COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 14,0000 780,0000 10.920,00 DUNLOP-FM800

Total Lote: R$ 10.920,00

Lote 25 - PNEU 205/70/15INDICE DE CARGA MINIMO DE 106, VELOCIDADE R
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25 PNEU 205/70/15INDICE DE CARGA MINIMO DE 106, VELOCIDADE R Unid 14,0000 690,0000 9.660,00 FALKEN-R51

Total Lote: R$ 9.660,00

Lote 26 - PNEU 215/75/16INDICE DE CARGA MINIMO DE 113, VELOCIDADE R -COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO
FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA
MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUV

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

PNEU 215/75/16INDICE DE CARGA MINIMO DE 113, VELOCIDADE R

-COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE,

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUV 

Unid 16,0000 980,0000 15.680,00 FALKEN-R51

Total Lote: R$ 15.680,00

Lote 27 - PNEU 215/75/17.5SULCO MINIMO 12.5 MM; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM
CONDIÇÃO DE CHUVA INDICE DE CARGA MINIMO D

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27

PNEU 215/75/17.5SULCO MINIMO 12.5 MM; COM CERTIFICADO DO

INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO

E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE

CHUVA INDICE DE CARGA MINIMO DE 126/124 

Unid 54,0000 1.180,0000 63.720,00 DUNLOP-SP320

Total Lote: R$ 63.720,00

Lote 31 - PNEU 235/75 R 17.5; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31

PNEU 235/75 R 17.5; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO

FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO   

Unid 100,0000 1.770,0000 177.000,00 DUNLOP-SP320

Total Lote: R$ 177.000,00

Lote 32 - PNEU 275/18; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO   REF:
LEVORIM

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

32

PNEU 275/18; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO

FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  

REF: LEVORIM

 

Unid 14,0000 150,0000 2.100,00 TECHNIC-TIGER

Total Lote: R$ 2.100,00

Lote 33 - PNEU 275/80/22.5INDICE DE CARGA MINIMO DE 149/146 – 16 LONAS; SULCO MINIMO 20.5MM; COM CERTIFICADO DO INMETRO
E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO -

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

33

PNEU 275/80/22.5INDICE DE CARGA MINIMO DE 149/146 – 16 LONAS;

SULCO MINIMO 20.5MM; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA

DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO -  

Unid 86,0000 2.572,0000 221.192,00 PIRELLI-TG01

Total Lote: R$ 221.192,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 21/03/2023 07:27:30 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 5/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 34 - PNEU 90/90/18; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO   REF:
LEVORIM

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

PNEU 90/90/18; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO

FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  

REF: LEVORIM

 

Unid 14,0000 160,0000 2.240,00 TECHNIC-TIGER

Total Lote: R$ 2.240,00

Lote 35 - PNEU 90/90/21 M/C 545 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
QUE OFEREÇA ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

35

PNEU 90/90/21 M/C 545 COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA

DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA

ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO

COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA 

Unid 12,0000 270,0000 3.240,00 IRA TIRES-BUNKE

Total Lote: R$ 3.240,00

Lote 36 - PNEUS 185/60/15INDICE DE CARGA MINIMO DE 88, VELOCIDADE H – TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA
A; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA
ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADER

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36

PNEUS 185/60/15INDICE DE CARGA MINIMO DE 88, VELOCIDADE H –

TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA A; COM

CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE,

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA E MENOS RUIDO NO INTERIOR DO

VEICULO 

Unid 16,0000 510,0000 8.160,00 PIRELLI-P1CINT

Total Lote: R$ 8.160,00

Lote 37 - PNEUS 185/65/15INDICE DE CARGA MINIMO DE 92, VELOCIDADE H – TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA
A; COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA
ESTABILIDADE, PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADER

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

37

PNEUS 185/65/15INDICE DE CARGA MINIMO DE 92, VELOCIDADE H –

TREADWEAR MINIMO DE 420; TRAÇÃO A E TEMPERATURA A; COM

CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; QUE OFEREÇA ESTABILIDADE,

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERENCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA E MENOS RUIDO NO INTERIOR DO

VEICULO 

Unid 124,0000 540,0000 66.960,00 PIRELLI-P1CINT

Total Lote: R$ 66.960,00

Lote 39 - PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000.20
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39 PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000.20 Unid 68,0000 60,0000 4.080,00

ECOBORR-

Total Lote: R$ 4.080,00

Lote 41 - PROTETOR DE CAMARA DE AR 13.00.24
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

41 PROTETOR DE CAMARA DE AR 13.00.24 Unid 24,0000 120,0000 2.880,00

ECOBORR-

Total Lote: R$ 2.880,00

Lote 42 - PROTETOR DE CAMARA DE AR 14.00.24
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

42 PROTETOR DE CAMARA DE AR 14.00.24 Unid 24,0000 210,0000 5.040,00

ECOBORR-

Total Lote: R$ 5.040,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 21/03/2023 07:27:30 0,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 6/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 43 - PROTETOR DE CAMARA DE AR 900.20
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

43

PROTETOR DE CAMARA DE AR 900.20

 

Unid 14,0000 60,0000 840,00

ECOBORR-

ECOBOR

Total Lote: R$ 840,00

Fornecedor: RAIMUNDO & SANTOS COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP Total lotes de itens e serviços R$ 27.821,28

Lote 1 - CAMARA DE AR PARA PNEU 1000.20 - SULCO ACIMA OU IGUAL A 13 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO
FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA ESTABILIDADE PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERÊNCIA MESMO
COM CARGA PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA I

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

CAMARA DE AR PARA PNEU 1000.20 - SULCO ACIMA OU IGUAL A 13

MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO QUE OFEREÇA ESTABILIDADE

PRECISÃO NA DIREÇÃO E BOA ADERÊNCIA MESMO COM CARGA

PLENA EM CONDIÇÃO DE CHUVA INDICE DE CARGA MINIMO DE

146/143- 16 LONAS 

Unid 72,0000 150,0000 10.800,00 BRASTUBE

Total Lote: R$ 10.800,00

Lote 3 - CAMARA DE AR PARA PNEU 13.00.24 – PATROL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 CAMARA DE AR PARA PNEU 13.00.24 – PATROL Unid 24,0000 280,0000 6.720,00 BRASTUBE

Total Lote: R$ 6.720,00

Lote 4 - CAMARA DE AR PARA PNEU 14.00.24 – PATROL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 CAMARA DE AR PARA PNEU 14.00.24 – PATROL Unid 24,0000 280,0000 6.720,00 BRASTUBE

Total Lote: R$ 6.720,00

Lote 5 - CAMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5 CAMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 Unid 14,0000 140,0000 1.960,00 BRASTUBE

Total Lote: R$ 1.960,00

Lote 40 - PROTETOR DE CAMARA DE AR 12.16.50
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

40 PROTETOR DE CAMARA DE AR 12.16.50 Unid 16,0000 101,3300 1.621,28 CARRETEIRO

Total Lote: R$ 1.621,28

TOCANTINS, 21 de Março de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 21/03/2023 07:27:30 0,26

http://www.tcpdf.org

